
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANTA MARIA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

C.F. 94064340014- Cod. Mecc. TOIC88500B 
Via Bertero, 2 - 10024 MONCALIERI (TO)- Tel. 011/6406084 - Fax 011/6829832 

E-mail: TOIC88500B@istruzione.it – Pec: TOIC88500B@pec.istruzione.it  

Sito web: www.icsantamaria.edu.it 
 

All’Albo online 
Al sito web  

          Agli atti dell’I.C. SANTA MARIA 
      

OGGETTO: Decreto conferimento incarico di n. 3 Progettisti per l’attuazione del 

progetto PON FESR “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”. 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia.  

TITOLO PROGETTO: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

CIP: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-44  

CUP: G24D22000480006   
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 

P.A.; 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale il Ministero 

dell’Istruzione – Unità di missione del piano Nazionale di ripresa e resilienza – 

PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

ha autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica dal titolo 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” codice progetto 

13.1.5A-FESRPON-PI-2022-44 finanziato con il Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) REACT EU per un importo pari a € 75.000,00;  

 





VISTO l’Avviso prot. n. 12275 del 08/11/2022 con il quale si invitava il personale 

della scuola a presentare istanza di partecipazione all’assegnazione 

dell’incarico; 

VISTE  le Istanze di partecipazione pervenute entro i termini; 

VISTA la nomina prot. n. 12602 del 14/11/2022 della Commissione di valutazione 

delle Istanze di candidatura per la figura professionale di Progettista per il 

sopracitato progetto; 

VISTO  il Verbale della Commissione di valutazione delle Istanze di partecipazione e la 

formulazione della relativa graduatoria provvisoria, prot. n. 12708 del 

16/11/2022; 

VISTO  il Verbale della Commissione di formulazione della graduatoria definitiva prot. 

n. 12999 del 22/11/2022; 
 

DECRETA  

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato alle docenti Cirigliano Veronica, Baglione Maria Grazia e Celano Carmelina 

l’incarico di Progettista per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto.  

Art. 2 Orario di servizio  

L’incarico sarà da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le 

modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 

Dirigente Scolastico.  

Art. 3 Compiti  

I progettisti, in collaborazione fra di loro e presentando un unico progetto entro il 05 

dicembre 2022, dovranno: 

• Svolgere il sopralluogo approfondito dei locali destinati agli arredi, alle attrezzature 

digitali, alle attrezzature didattico-educative.  

• Relazionarsi con le insegnanti della scuola dell’infanzia per assumere le necessarie 

informazioni sul processo e sulle necessità didattiche.  

• Realizzare la progettazione esecutiva degli ambienti specificando le caratteristiche 

tecniche degli arredi, delle attrezzature didattiche e digitali coerenti con gli 

obiettivi educativi, procedere alla stesura del capitolato tecnico e del bando di 

gara;   

• Collaborare alla compilazione dell’apposita piattaforma web dei Fondi Strutturali 

PON;  

• Redigere la relazione dell’attività svolta e il relativo time-sheet;   

• Collaborare con il RUP e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 

corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni 

necessarie.  

• L’attività dovrà essere conclusa entro i termini stabiliti dalla lettera di 

autorizzazione di cui in premessa.  

Art. 4 Compenso  

Il compenso sarà rapportato alle ore effettivamente prestate mediante opportuna 

documentazione, entro il limite massimo del piano finanziario ovvero euro 3.000,00 

omnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali e contributivi in misura di legge a carico 

dell’erario e del prestatore di lavoro, proporzionato al numero di ore effettivamente svolte 

per tutti i progettisti nominati.  



Il costo orario è di euro 23,22 al lordo delle ritenute Erariali e di quelle a carico del 

dipendente per un totale di circa 129,19 ore.   

La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività e comunque 

compatibilmente con l’erogazione dei relativi fondi da parte del Ministero dell’Istruzione.  

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.  

 

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                       Prof.ssa Maria Luisa Laura CODIGNOLA  
                   Firmato digitalmente  


		2022-11-22T12:32:32+0100
	MARIA LUISA LAURA CODIGNOLA




